
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  ECONOMICO FINANZIARIO 

NUMERO :  148 

Anno : 2022 

OGGETTO: IMPEGNO PREVENTIVO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO 
MONITORAGGIO E RENDICONTAZIONE OPERE PUBBLICHE PNRR 
PORTALE REGIS - CIG: Z7A384A1AD. 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno VENTIQUATTRO  del mese di OTTOBRE dell’anno DUEMILAVENTIDUE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 8 aprile 2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione ed DUPS 2022-
2024; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 10 giugno 2022, esecutiva, si approvava 
Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024, ratificata con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 10 del 25 luglio 2022; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 26 agosto 2022, esecutiva, si approvava 
ulteriore Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Preso atto che, in attuazione degli obiettivi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza la 
Ragioneria Generale dello Stato ha sviluppato e reso disponibile il portale denominato ReGiS, 
destinato alla rilevazione e diffusione dei dati relativi appunto al PNRR; 



• Rilevato che, l’Amministrazione Comunale di Villette, quale Soggetto Attuatore dei lavori pubblici 

afferenti al PNRR dovrà aggiornare con cadenza mensile i dati del portale suindicato, caricando, 

per ogni singolo CUP gestito i dati finanziari necessari all’erogazione da parte dell’Amministrazione 

Centrale delel quote di finanziamento spettanti; 

• Preso contatti con la ditta Pabli srl, corrente in Via Tevinelli n. 29 in 10024 Moncalieri (TO), P.IVA: 

12364190012, specializzata nel settore e di comrovata esperienza e professionalità, per la 

redazione di preventivo di spesa in merito; 

• Vista la nota recepita al prot. 3032 del 29 settembre 2022 a mezzo della quale la ditta Pabli srl 
con sede in Moncalieri  (TO) ha proposto per i servizi suindicati relativi al supporto operativo ed 
all’inserimento a sistema dei dati richiesti inerenti i n. 5 CUP attualmente inseriti sul portale: 

− Rendicontazione e monitoraggio portale ReGiS euro 220,00 oltre IVA 22% a CUP; 

• Visto l’art. 23 ter comma 3, del D.L. n. 90/2014 convertito in Legge n. 114/2014 come modificato 
dall’art.1, comma 501, della Legge di stabilità 2016 n. 208/2015 secondo cui per importi inferiori 
ad euro 40.000,00= si può procedere agli acquisti di beni e servizi in forma autonoma; 

• Ritenuto, pertanto, di affidare direttamente alla ditta Pabli srl con sede in Moncalieri (TO) i servizi 
di rendicontazione contributi come sopra indicati; 

• Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva della ditta Pabli srl di Moncalieri (TO), 
regolare, con scadenza il 21 febbraio 2023; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità e lo Statuto dell’Ente; 

• Visti gli art. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18.08.2000 N. 267, 

DETERMINA 

1. Di assegnare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e per i motivi espressi in premessa, alla ditta Pabli srl, corrente in Via Tevinelli 
n. 29 in 10024 Moncalieri (TO), P.IVA: 12364190012, le operazioni di rendicontazione e 
monitoraggio portale ReGiS, per i n. 5 CUP attualmente inseriti a portale, al prezzo preventivato 
di euro 220,00 a CUP oltre  euro 242,00 per l’IVA di Legge al 22%; 

2. Di dare atto che la prestazione di servizi di cui alla presente, per complessivi euro 1.342,00= 

viene finanziata con fondi comunali e trova imputazione al  Codice 01.02-1 ex Cap. 81 art. 11 

del bilancio 2022-2024, sul quale è prevista sufficiente disponibilità; 

3. Di assumere impegno di spesa di euro 244,00 al Codice 01.02-1 ex Cap. 81 art. 11 per 
l’annualità 2020 sul bilancio per l’esercizio corrente (imp. 154/2022); 

4. Di dare atto che la ditta suddetta offre le opportune garanzie di professionalità e che il prezzo 
praticato è stato riconosciuto congruo ed equo; 

5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 296  Registro Pubblicazioni anno 2022 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 4 novembre 2022 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 24 ottobre 2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 4 novembre 2022 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


